PAGE

	ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JӦП

25 июня 2015 года № 24-5
О внесении изменений в Устав

муниципального образования
«Город Горно-Алтайск»

В соответствии со статьей 94 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей  35 Федерального закона от 14.10.2014 г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 4 Федерального закона от 22.12.2014 г. № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», статьей 3 Федерального закона от 22.12.2014 г. № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 29.12.2014 г. № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона от 31.12.2014 г. № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 03.02.2015 г. № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 30.03.2015 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», статьей 2 Федерального закона от 30.03.2015 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 29.12.2014 г. № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов П О С ТА Н О В Л Я Е Т :

Статья 1.
1. В Устав муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятый постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013 г. № 12-3, внести следующие изменения:

1) в части первой статьи 8:
а) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
б) в пункте 28 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

в) пункт 42 признать утратившим силу;
г) дополнить  пунктом 45 следующего содержания:

«45) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;
2) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13)  осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.»;
3) в части 1 статьи 10:
а) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительного органа муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
4) часть 4 статьи 24 дополнить словами «в соответствии с законом Республики Алтай»;

5)  пункт 7 части 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«7) утверждение порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, порядка использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения;»;
6) в части 6 статьи 31:

а)  пункт 1 признать утратившим силу;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Республики Алтай, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
7) в части первой статьи 38:

        а) пункт 3 признать утратившим силу;
б) пункт 48 признать утратившим силу;
в) в пункте 61 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

г) пункт 87 части изложить в следующей редакции:

«87) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
8) статью 72 дополнить частью 6 следующего содержания:

« 6. Депутаты городского Совета депутатов, распущенного на основании части 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Республики Алтай о роспуске городского Совета депутатов обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение городским Советом депутатов правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».
Статья 2.
Направить настоящее постановление на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай.

Статья 3.

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.
Статья 4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления, за исключением подпункта «а» пункта 1 части 1 статьи 1 , подпункта «г» пункта 7 части 1 статьи 1  настоящего постановления, вступающих в силу с 01.01.2016 г.
Мэр города Горно-Алтайска

     Председатель Горно-Алтайского

     городского Совета депутатов

______________ В.А. Облогин

     _________________Ю.В. Нечаев
PAGE
3